dell’elenco prezzi saranno le uniche alle quali l’Appaltatore dovrà fare riferimento nelle proprie 
valutazioni tecniche ed economiche. 
L’importo complessivo dell’appalto a base di gara ammonta ad euro 1.526.792,90 
(euroUnMilioneCinqueCentoVentiSeiMilaSetteCentoNovantaDue/90) di cui euro 
56.309,84 (euro CinquantaSeiMilaTreCentoNove/84) quali oneri per la sicurezza e quindi 

non soggetti a ribasso d’asta, come meglio risulta dalla specificazione delle categorie delle parti 
d’opera di cui al prospetto seguente, nel quale si indicano gli importi in euro. 

Le parti di lavoro appartengono alla categoria prevalente categoria di opere generali “OG2” – restauro e manutenzione dei beni